— 1 —

福建省人力资源和社会保障厅 福建省教育厅
关于征集福建省高校系列高级专业技术职务

任职资格评审委员库成员的通知

各设区市人社局、教育局,平潭综合实验区党群工作部、教育局，

省直有关单位，各高校，各企事业单位：

为深入贯彻落实《教育部等五部门关于深化高等教育领域简

政放权放管结合优化服务改革的若干意见》（教政法〔2017〕7 号）

和省教育厅、省人社厅《关于印发福建省高校教师职称评审监管

实施细则的通知》（闽教师〔2018〕36 号）等有关文件精神，进

一步完善高校评委库建设，为高校自主评聘提供人才支撑，按照

《关于印发福建省高级专业技术职务任职资格评审委员库暂行办

闽人社文〔2018〕286 号

福建省人力资源和社会保障厅 文件福 建 省 教 育 厅

— 2 —

法的通知》(闽人发〔2002〕115 号)规定，经研究，决定在全省

范围内征集高校系列正、副高级专业技术职务任职资格评审委员

库成员。现将有关事项通知如下：

一、征集范围

在全省高等院校和教育研究机构、各类企事业单位、社会组

织从业的专业技术人员，符合条件的，均可申报入库。

二、推荐条件

（一）拥护党的路线、方针、政策，遵守国家法律法规，坚持

原则，作风正派，办事公道，具有较好的政治品德和职业道德；

（二）能正确掌握和执行国家及我省有关职称改革工作的政

策，自觉遵守评审工作纪律，认真履行评审工作职责；

（三）具有较高的专业技术水平，获得高校专业或相关专业

正、副高级专业技术职务任职资格 2 年以上，且未达到国家法定

退休年龄、身体健康的在职在岗人员；

（四）具有公务员身份的工作人员（含参照公务员法管理人员）

和长期脱离专业技术岗位工作的事业单位行政领导不作为推荐对象。

三、推荐办法

（一）凡符合上述条件的，个人自愿申请并认真填写《福建

省高级专业技术职务入库委员推荐表》（附件 1，表格可从福建

省人社厅网站 http://rst.fujian.gov.cn/下载），一式两份，

A4 纸正反面打印，加贴本人近期免冠彩色照片，报所在单位批准

— 3 —

并加盖公章。

（二）各单位要坚持标准和条件，把思想素质好，业务水平

高，具有奉献精神的优秀人才推荐出来，注重学科、专业、年龄

等结构比例，同一专业推荐人数不超过 5人（学科目录见附件 2）

（三）各高校、各企事业单位将《福建省高级专业技术职务

入库委员推荐表》、《福建省专业技术职务评审委员库人员汇总

表》（见附件 3）及本人高级职称证书（自主评聘以文件、聘书

为准）的复印件于 2018 年 12 月 12 日前用 EMS 分别报送省人社厅

和省教育厅,同时将《福建省专业技术职务评审委员库人员汇总

表》通过电子邮件发至相应邮箱。

（四）设区市及以下单位的推荐人员按照分级管理原则，由

设区市职改办统一汇总上报。

四、有关事项

评委库实行动态管理，入库评委的工作单位、职务、办公电

话、手机等个人信息发生变化的应及时报备，以便评审工作联系。

省人社厅事业单位人事管理处（省职改办），联系人：陈伟

彬、李建；联系电话：0591-87857057,88528187；地址：福州市

华林路 76 号 省政府大院 8 号楼，邮编：350003；电子邮箱：

fj87856021@163.com。

省教育厅教师工作处（省教育厅职改办），联系人：何丽、

黄淑惠；联系电话：0591-87091355,87091336；地址：福州市鼓

— 4 —

屏 路 162 号 福 建 省 教 育 厅 ， 邮 编 ： 350003 ； 电 子 邮 箱

jytjsczc@fjedu.gov.cn。

附件：1.福建省高校系列高级专业技术职务入库委员推荐表

2.学位授予和人才培养学科目录

3.福建省专业技术职务评审委员库人员汇总表

（此件主动公开）

福建省人力资源和社会保障厅 福建省教育厅

2018 年 11 月 26 日

— 5 —

附件 1

福建省高级专业技术职务入库委员推荐表

评委库名 专业组名

照片

(近期免冠彩
照)

姓 名 性别
出生
年月

政治面貌 参加工作年月 民族

文化程度 毕业时间 毕业院校

所学专业 从事专业

专业技术
职务及证
书编号

获得时间 所在地区

或高校自主评聘的文件名及文号：

担任学术
团体职务 行政职务

办公室电话 手机号码（可填多部）

工作单位 通讯地址

学

习

经

历

（填写高中毕业后的所有学历（含时间、毕业院校、专业、学制、

培养模式等。）

例：1998.9—2002.7 XX 大学 XX 专业四年制本科毕业(函授)

— 6 —

工

作

经

历

（自从事申报专业工作起开始填写，须含时间、单位、担任职务等。）

主

要

业

绩
︵
含
从
事
本
专
业
工
作
所
获
奖
项
︶

所
在
单
位
意
见

盖 章

年 月 日

厅 局
︵ 设
区
市 ︶
职 改
办 意
见

盖 章

年 月 日

注：申报人须认真对照《学位授予和人才培养学科目录》填报对应的专业组。

— 7 —

附件 2

学位授予和人才培养学科目录

01 哲学 0101 哲学

02 经济学 0201 理论经济学 0202 应用经济学

03 法学 0301 法学 0302 政治学

0303 社会学 0304 民族学

0305 马克思主义理论 0306 公安学

04 教育学 0401 教育学 0402 心理学

0403 体育学

05 文学 0501 中国语言文学 0502 外国语言文学

0503 新闻传播学

06 历史学 0601 考古学 0602 中国史

0603 世界史

07 理学 0701 数学 0702 物理学

0703 化学 0704 天文学

0705 地理学 0706 大气科学

0707 海洋科学 0708 地球物理学

0709 地质学 0710 生物学

0711 系统科学 0712 科学技术史

— 8 —

0713 生态学

0714 统计学（可授理学、经济学学位）

08 工学 0801 力学 0802 机械工程

0803 光学工程 0804 仪器科学与技术

0805 材料科学与工程 0806 冶金工程

0807 动力工程及工程热物理 0808 电气工程

0809 电子科学与技术 0810 信息与通信工程

0811 控制科学与工程 0812 计算机科学与技术

0813 建筑学 0814 土木工程

0815 水利工程 0816 测绘科学与技术

0817 化学工程与技术 0818 地质资源与地质工程

0819 矿业工程 0820 石油与天然气工程

0821 纺织科学与工程 0822 轻工技术与工程

0823 交通运输工程 0824 船舶与海洋工程

0825 航空宇航科学与技术 0826 兵器科学与技术

0827 核科学与技术 0828 农业工程

0829 林业工程 0830 环境科学与工程

0831 生物医学工程 0832 食品科学与工程

0833 城乡规划学 0834 风景园林学

0835 软件工程 0836 生物工程

0837 安全科学与工程 0838 公安技术

0839 网络空间安全

09 农学 0901 作物学 0902 园艺学

0903 农业资源与环境 0904 植物保护

— 9 —

0905 畜牧学 0906 兽医学

0907 林学 0908 水产

0909 草学

10医学 1001 基础医学 1002 临床医学

1003 口腔医学 1004 公共卫生与预防医学

1005 中医学 1006 中西医结合

1007 药学 1008 中药学

1009 特种医学 1010 医学技术

1011 护理学

11军事学 1101 军事思想及军事历史 1102 战略学

1103 战役学 1104 战术学

1105 军队指挥学 1106 军事管理学

1107 军队政治工作学 1108 军事后勤学

1109 军事装备学 1110 军事训练学

12管理学 1201 管理科学与工程 1202 工商管理

1203 农林经济管理 1204 公共管理

1205 图书情报与档案管理

13艺术学 1301 艺术学理论 1302 音乐与舞蹈学

1303 戏剧与影视学 1304 美术学

1305 设计学

— 10 —

附件 3

福建省专业技术职务评审委员库人员汇总表

序

号
工作单位 姓名

性

别

出生

年月

何年何月毕业

于何校何专业

任职资格及

聘任时间

行政

职务

现从事

专业工作

学科（专

业）组名
联系电话 备注

— 11 —

福建省人力资源和社会保障厅办公室 2018 年 11 月 30 日印发